РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
II СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2012  г.                                                                                                                      III-  № 2-13
О внесении изменений и дополнений в целевую муниципальную программу

«Развитие и поддержка учреждений образования МО «Поселок Айхал» на 2012 – 2014 г.г.»

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста Администрации МО «Поселок Айхал» Павловой М.Е., председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности Дубно А.Ю., руководствуясь Уставом МО «Поселок Айхал», сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в целевую муниципальную программу «Развитие и поддержка учреждений образования МО «Поселок Айхал» на 2012 – 2014 г.г.» (далее – целевая программа):

1.1. В наименовании целевой программы после слова «…образования…» дополнить словами «, организация летнего и трудового отдыха детей…».
1.2. Внести другие изменения в целевую программу согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Разместить настоящее решение с Приложением на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» мо-айхал.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дубно А.Ю.)

И.о. Главы МО «Поселок Айхал»                                                                                   Н.И. Ерастова

Приложение № 1

к Решению Айхальского поселкового Совета

от 27.11.2012г. № 2-13

Финансовое  обеспечение.

Общий объем финансирования целевой муниципальной программы «Развитие и поддержка учреждений образования муниципального образования «Поселок Айхал», организация летнего и трудового отдыха детей  на 2012-2014 годы»» формируется за счет средств местного бюджета.

Таблица 1

                                                                                                                                  тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	2012

	1.
	Укрепление материально-технической базы МОУ СОШ №5
	192,6

	2.
	Приобретение очищенной воды
	365,7

	3.
	Школьная пресса
	100,0

	4.
	Гранты учителям
	110,0

	5.
	Поощрение лучших учеников стипендией Главы
	92,5

	6.
	Организация летнего, трудового отдыха детей подросткового возраста
	324,4

	7.
	Содержание руководителей кружков
	285,0

	8.
	Укрепление МТБ ЦДОД «Надежда»
	200,0

	9.
	Улучшение материально-технической базы ДМШ
	127,6

	10.
	Укрепление МТБ детских садов №41,42
	860,0

	11
	Обновление учебно-методического обеспечения образовательной среды;

Обучение, переподготовки педагогических и административных кадров

Обновление  и развития материально-технической базы ОУ как условия для получения доступного и качественного образования;

Развитие мотивации на здоровый образ жизни и укрепление здоровья учащихся.

	650,0

	ИТОГО
	3 307,8